[image: image1.png]

УСТЬ-КУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

с. Устье

от 26.03.2025
      № 13
О структуре администрации Усть-Кубинского муниципального  округа
На основании ст. 42 Устава округа Представительное Собрание округа
РЕШИЛО:
1. Утвердить с 1 июня 2025 года следующую структуру администрации Усть-Кубинского муниципального округа:

1.1. Глава округа.
1.2. Первый заместитель главы округа, начальник управления территориями администрации округа.
1.3. Заместитель главы округа, начальник отдела культуры, туризма и молодежи администрации округа.

1.4. Заместитель главы округа.
1.5. Управляющий делами администрации округа.
2. Органы администрации округа:
2.1. Управление имущественных отношений.

2.2. Управление образования.

2.3. Финансовое управление.
3. Структурные подразделения администрации округа:
3.1. Комитет по физической культуре и спорту.
3.2. Отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС.

3.3. Отдел закупок и тарифного регулирования.
3.4. Отдел коммунальной инфраструктуры.

3.5. Отдел культуры, туризма  и молодежи.

3.6. Отдел по социальным вопросам.
3.7. Отдел экономики, отраслевого развития и контроля.
3.8. Управление делами.
3.9. Управление территориями.
3.10. Юридический отдел.
4. Утвердить с 1 июня 2025 года  предельную штатную численность администрации округа в количестве 78 штатных единиц, из них 40 штатных единиц должности муниципальной службы.
5. Признать утратившими силу следующие решения Представительного Собрания округа:

- от 25 октября 2022 года № 16 «О структуре администрации Усть-Кубинского муниципального округа»;

- от 25 января 2023 года № 2 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания округа от 25 октября 2022 года № 16 «О структуре администрации Усть-Кубинского муниципального округа»;

- от 26 сентября 2024 года № 75 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания округа от 25 октября 2022 года № 16 «О структуре администрации Усть-Кубинского муниципального округа»;

- от 18 ноября 2024 года № 97 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания округа от 25 октября 2022 года № 16 «О структуре администрации Усть-Кубинского муниципального округа».

6. Администрации округа до 1 июня 2025 года привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые акты администрации округа.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя
Представительного Собрания округа                                                   Е.А. Калабашкина
Глава округа                                                                                            И.В.Быков
26 марта 2025 года
PAGE
2